
Zápis č. 6/2022-2023 z porady vedoucích kateder a ústavů

dne 4. 4. 2023, 12.00 hodin

Přítomni: dle prezenční listiny

Omluveni: doc. Drličková, dr. Šipulová (zástup dr. Hamřík), prof. Kalvodová (zástup prof.
Fryšták), dr. Kliková, doc. Jančářová (zástup dr. Vodička), dr. Dobrovolná

Program porady:

1. Zvýšení informovanosti o činnosti kateder (děkan, prod. Radvan)

2. Osobní ohodnocení 2023 (tajemnice fakulty)

3. Změny v kolegiu děkana (děkan)

4. Různé

Děkan přivítal přítomné na pravidelné poradě.

1. Zvýšení informovanosti o činnosti kateder (děkan, prod. Radvan)

Děkan zopakoval výzvu k důslednému informování o činnostech na všech katedrách.
Komentoval situaci, která se dotýká podfinancování humanitních a společenskovědních oborů
vysokých škol. Fakulty nedostávají dost finančních prostředků a aktuálně probíhá na toto téma
velká diskuse. Uvedl, že právě v této souvislosti musí fakulta informovat o své činnosti, jak
nakládá s veřejnými penězi a tím legitimizovat svůj nárok na zvýšení finančních prostředků.
Sdělil, že musíme být schopni se „prodávat“, zmínil ústavy a katedry, které informace pravidelně
poskytují do fakultního newsletteru a poděkoval za to. Poukázal na potřebu změny dosavadních
postupů v této oblasti.

Proděkan Radvan poděkoval všem vedoucím, kteří zasílají do newsletteru informace o
aktuálním dění na katedrách. Označil webové stránky za důležitou platformu a zdroj pro
vyhledávání informací pro studenty i uchazeče. Doporučil vedoucím pověřit na katedře
konkrétního zaměstnance, který bude mít předávání informací na starost a bude se tomu
věnovat. Informace z kateder/ústavů je možné směřovat přímo na e-mail vedoucí oddělení Mgr.
Kledusové - jana.kledusova@law.muni.cz nebo na skupinovou adresu ovvm@law.muni.cz. Dále
proděkan připomněl možnost využívat společný kalendář PrF a na sdílené místo v portálu

1



zaměstnance vkládat důležité nebo zajímavé akce. Přístup do kalendáře mají také všechny
sekretářky kateder.

V závěru bodu děkan uvedl, že aktivita na obou stranách – OVVM a akademické části je více
než žádoucí.

2. Osobní ohodnocení 2023 (tajemnice fakulty)

Tajemnice uvedla, že rozeslala jednotlivým vedoucím tabulku pro rozdělení osobního
ohodnocení jednotlivým pracovníkům na následující období. Poprosila o doplnění a zaslání zpět
do 17/4 včetně. Nastavená změna se promítne od 1/5. Nabídla pomoc vedoucím v případě
jakýchkoliv problémů a požádala o dodržení stanoveného termínu vzhledem k včasnému
zapracování do mezd na personálním oddělení.

3. Změny v kolegiu děkana (děkan)

Děkan uvedl, že se ujal funkce pro druhé volební období a hned 1. 4. se účastnil akce Noc s
Andersenem, kterou organizovala Mgr. Georgala pro děti zaměstnanců. Tímto vedoucí knihovny
poděkoval za velmi zdařilou akci, kterou označil za jeden z dobrých prvků, kterých by mohlo být
na fakultě více.

Dále seznámil se změnou na pozici proděkana pro vědu a výzkum. Poděkoval prof. Fryštákovi
za spolupráci a přivítal na poradě doc. Zbírala, který funkci proděkana od 1. dubna převzal a
popřál doc. Zbíralovi hodně úspěchů v jeho agendě. Rovněž přivítal proděkanku pro strategii a
rozvoj fakulty doc. Tomáškovou, která v kolegiu nahradila doc. Koukala od března 2023.

4. Různé

Děkan seznámil s fakultními nominacemi na posty soudců ÚS, které si v minulých dnech
vyžádal prezident ČR. Jmenovitě byli nominováni doc. Kotásek a prof. Ronovská. Do
budoucnosti pak byli nominováni doc. Zbíral, doc. Kosař, prof. Polčák a doc. Škop. V
současnosti, vzhledem k jiným pracovním povinnostem, nemohou nominaci přijmout.

Děkan avizoval zaslání e-mailu všem vedoucím kateder/ústavů týkající se žádosti z NSS o
návrhy nových kandidátů pro seznam přísedících kárných senátů pro řízení ve věcech soudců a
státních zástupců.

Děkan poděkoval za spolupráci, popřál přítomným pěkný duben.

V Brně dne 4/4/2023

Schválil: Martin Škop, děkan

Zapsala: Hana Hrušková, vedoucí sekretariátu

2


		2023-04-13T15:34:37+0200




